
                                                                                              Barbora Tušová 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: ..............................................  

   FF JU v Českých Budějovicích             

Vysoká škola:  ...........................................          Obor: Bohemistika 

 Ústav bohemistiky                                              Vedoucí * /   

    15. 8. 2012         bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................           

                Doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

          ..............................................................

                 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jazyk a styl povídkové tvorby Jana Balabána 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Cílem práce je charakteristika jazyka povídek Jana Balabána „Možná, že odcházíme“ a 

„Prázdniny“. V teoretické části se autorka na základě prostudované odborné literatury zamýšlí 

nad problematikou stylu umělecké literatury, následuje informace o autorovi a jeho tvorbě. 

Těžištěm práce je praktická část, v níž se zabývá jazykovými prostředky roviny syntaktické, 

hláskoslovné, morfologické a lexikální, ovšem nezmiňuje se o jejich funkci v textu. 

V neposlední řadě se autorka práce věnuje kompozici povídek a členění textu. 

V práci najdeme množství příkladů, jimiž autorka dokládá svá tvrzení. Je ovšem 

škoda, že práce, které jistě věnovala mnoho času, zvláště při shromažďování jazykového 

materiálu, má nedostatky, které konečný výsledek negativně ovlivňují. Mé připomínky jsou 

následující: 

-zbytečné opakování téže myšlenky na více místech textu, např. v úvodu a současně i v závěru 

práce; 

-nepřesné formulace; 

-úprava, např. nedůsledné odsazování odstavců, nefunkční vynechávání místa, např. s. 23, 41, 

42 apod.; 

-nepřesné citace, např. s. 32 chybí název článku J. Hrabáka; 

-řazení literatury je chaotické, očekávala bych nějaký systém v řazení, např. abecedně podle 

autorů. 

Kvalitu práce bohužel rovněž snižují nedostatky v interpunkci a chyby. I přes tyto 

uvedené dílčí nedostatky, které vznikly patrně z nedostatku času, práce odpovídá požadavkům 

kladeným na bakalářskou práci a doporučuji ji k obhajobě. 

  



  

 

 

 

 

 

      dobře 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ............................................................................... 

  

                                                         

 

 

 

 

 

        
................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

           Čes. Budějovicích   15. 8. 2012  

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


